ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ SƠN

Số:37/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Sơn, ngày 28 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc cung cấp hồ sơ, thực hiện kê khai để làm hồ sơ cho các hộ gia đình

có đất ở sử dụng ổn định trước ngày 18/12/1980

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Kỳ Anh và Văn bản số

2105/STNMT-TTr ngày 16/5/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc công

nhận lại đất ở cho các hộ gia đình có đất có nguồn gốc sử dụng làm nhà ở trước ngày

18/12/1980 trên địa bàn xã Kỳ Sơn. UBND xã thông báo một số nội dung như sau:

1. Yêu cầu hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu công nhận lại đất ở nhưng chưa kê

khai thì đến trực tiếp kê khai để xây dựng hồ sơ.

2. Hồ sơ gồm:

-  GCN QSDĐ bản gốc (Nếu gia đình thế chấp tại các tổ chức tín dụng, ngân

hàng thì cần có xác nhận của tổ chức tín dụng, ngân hàng).

- Trường hợp thửa đất đã tách thành các thửa đất nhỏ thì yêu cầu cung cấp bản

sao GCN QSDĐ của các thửa đất đã tách.

- Bản sao CCCD hoặc CMND (02 bản)

3. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 26/5/2024 đến 31/5/2024

Đề nghị Ban cán sự thôn thôn báo, thông tin đầy đủ các hộ có liên quan đến

để làm.

4. Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Địa chính - Xây dựng xã

Đây là đợt rà soát cuối cùng đối với các trường hợp chưa thực hiện công nhận

lại đất ở trước 18/12/1980. Đối với các hộ dân nếu đến kê khai sau thời gian trên thì

UBND xã không xem xét tiếp nhận xử lý hồ sơ và hộ dân chịu hoàn toàn trách nhiệm

về quyền lợi của hộ gia đình.

Thông báo này được niêm yết tại trụ sở UBND xã, Nhà văn hoá các thôn và

đăng tải trên cổng thông tin điện tử xã Kỳ Sơn.

Nơi nhận:

- TTr Đảng ủy, UB MTTQ xã;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Đoàn công tác chỉ đạo các thôn;

- Ban cán sự các thôn;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Phương

		2024-05-28T17:30:46+0700

		ubkyson.ka@hatinh.gov.vn
	2024-05-28T17:37:24+0700